
68
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 30 de Dezembro de 2024.

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO  N° 
2024.000001.46904.05

PROCON
Modalidade: ARP Nº 004/2024-SEG
Processo Nº: 2024-Q5FNK- PROCON/ES.
Contratante: Instituto Estadual de Proteção e 
Defesa do Consumidor - PROCON/ES.
Contratado: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 01.590.728/0001-83
Objeto: Aquisição de frigobares para atender a 
demanda do PROCON-ES
Valor: R$ 10.511,90
(dez mil, quinhentos e onze reais e noventa centavos)
Fonte: 759
Data da Assinatura: 27/12/2024.

LETÍCIA COELHO NOGUEIRA
DIRETORA GERAL

PROCON-ES
Protocolo 1460835

EXTRATO DE CONTRATO Nº 
2024.000058.46202.01

Processo E-docs nº 2024-9NXZC
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação

Contratante: Instituto Estadual de Proteção e 
Defesa do Consumidor - PROCON/ES
Contratada: FADINI SOLUÇÕES LTDA ME
CNPJ: 48.658.655/0001-88
Objeto Aquisição de Cartucho para impressora 
Portatil
Valor: R$ 5.175,00(cinco mil, cento e setenta e 
cinco reais)
Vigência: O prazo de vigência contratual será de 
12 meses, a partir da publicação de seu extrato no 
Diário Oficial do Estado do Espírito Santo.
Recursos Orçamentários: Fonte 759.
Vitória, 27 de dezembro de 2024.
LETÍCIA COELHO NOGUEIRA
Diretora Geral - PROCON/ES

Protocolo 1460661

Polícia Penal do Espírito Santo - PPES -

PORTARIA N° 339-S, DE 27 DE DEZEMBRO DE 
2024

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL, no uso 
da atribuição que lhe confere o Art.9º, inciso IV, da 
Lei Complementar 1061/2023, resolve:

LOCALIZAR, o (a) Policial Penal abaixo, por 
interesse dessa Polícia Penal, de acordo com o art. 
35, Inciso II da Lei Complementar Nº 46/94, a contar 
da publicação: PERCY DE ALCANTARA ERMIDORF 
NF. 3179737 - DERP

GRACIELE SONEGHETI
DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL 

- RESPONDENDO
Protocolo 1461075

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

RESOLUÇÃO Nº 001 DE 27 DE DEZEMBRO DE 
2024

A COMISSÃO GESTORA DO PROGRAMA 
ESTADUAL COMPRA DIRETA DE ALIMENTOS -  
CGPCDA, prevista nos artigos 6º e 7º do Decreto 
Estadual 5714-R/2024, resolve:

Art. 1º - Aprovar o seu Regimento Interno, 
disponível no sítio eletrônico da Secretaria de Estado 
do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social  
(SETADES) na aba do Programa Estadual Compra 
Direta de Alimentos (CDA).

Art. 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação.

Vitória, 27 de dezembro de 2024

MARIANA GOMES BOURGUIGNON
Gerência de Segurança Alimentar e Nutricional 
- GSAN

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SILVA FILHO
Grupo de Planejamento e Orçamento - GPO

SIRIA SILENE DOMINGOS DOS SANTOS
Gerência de Proteção Social Básica - GPSB

VICTOR NUNES TOSCANO
Núcleo de Avaliação e Gestão da Informação - NAGI

ZILMARA AMORIM SANTIAGO GUIA GRAÇA
Secretaria Executiva do Fundo Estadual de Combate 
e Erradicação da Pobreza - FUNCOP

Protocolo 1460987

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 129/2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS - SETADES, no uso da delegação 
de competência atribuída pelo inciso I, do Art. 3º, da Portaria 030-S, publicada em 06 de março de 2023, 
Resolve:

Art. 1º CONCEDER, dias de férias regulamentares, à servidora abaixo:

Nome Nº. Funcional Período aquisitivo Período de férias Total de 
dias

Cyntia Figueira 
Grillo

2593653 2020/2021 02 a 26/01/2025 25 dias

Vitória, 27 de dezembro de 2024.

HARLEN DA SILVA
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos

Protocolo 1459850

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 27 de Dezembro de 2024 às 23:22:33 Código de Autenticação: da81dfe7


